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Punkt 1: Meddelelser

00.01.10-P35-11-20

1. Siden april 2019 er Børne- og Skoleudvalget månedligt blevet forelagt Fællesskabsmodellens måltal. Måltallene
følger forbrug og aktiviteter på udvalgte indsatsområder på det specialiserede børneområde, hvortil der er knyttet
konkrete handlingsplaner, der skal styrke omsætningen af Børne- og Ungestrategien.

Månedsopgørelsen for januar 2021 fordelt på økonomi og aktiviteter kan ses i bilag. Der er ekstraordinært indsat en
oversigt over indkomne underretninger i perioden fra den 1. januar til den 19. februar 2021, idet der er konstateret
en stigning i forhold til 2020. Området vurderes at være økonomisk i balance.

Bilag
1 bilag, heraf 1 anbefales
 

2. Status for genåbning af skolernes 0. – 4. klasse.

Beslutning
Taget til efterretning

Bilag

ANBEFALES 1.1 Økonomiopfølgning på Det specialiserede børneområde - status pr. 12. februar 2021. Inkl. slide om
corona.



Punkt 2: Processen for udarbejdelse af katalog til Spare- og
omprioriteringspuljen til budget 2022

00.15.25-P05-1-20

Tidligere behandling
Økonomiudvalget den 9. februar 2021 Punkt 3

Indhold
Sammendrag
Børne- og Skoleudvalget bliver orienteret om processen for udarbejdelse af katalog til Spare- og omprioriteringspuljen til
budget 2022. 
 
Udvalget bliver orienteret om temaer, politisk behandling og administrativ proces og inddragelse, som ligger til grund for
en samlet spare- og omprioriteringspulje på 35 mio. kr. i 2022 stigende til 50 mio. kr. i 2024. 
 
Baggrund
Økonomiudvalget vedtog på sit møde den 24. november 2020 en samlet spare- og omprioriteringspulje på 35 mio. kr. i
2022 stigende til 50 mio. kr. i 2024. Formålet med en spare- og omprioriteringspulje er at tilvejebringe et råderum, der
dels vil kunne anvendes til politisk prioritering og dels til at imødegå eventuelle økonomiske udfordringer på
velfærdsområderne. 
 
Processen for Spare- og omprioriteringspuljen til budget 2022 blev igangsat med en temadrøftelse i chefgruppen den 7. og
den 21. december 2020 samt et møde for den udvidede chefgruppe den 8. januar 2021.
 
Sagsfremstilling
Nedenfor beskrives temaer, politisk behandling og administrativ proces og inddragelse, som ligger til grund for en samlet
spare- og omprioriteringspulje på 35 mio. kr. i 2022 stigende til 50 mio. kr. i 2024. 
 
Temaer 
Der er udvalgt seks overordnede temaer, som kan understøtte, at det besluttede spare- og omprioriteringsmål effektueres.
Målet er 35 mio. kr. i 2022 stigende til 50 mio. kr. i 2024.
 
Inden for de udvalgte temaer kan der udarbejdes analyser som grundlag for at gennemføre reelle forandringer, der
medfører større besparelser.
 
Nedenstående seks temaer danner baggrund for drøftelsen af, hvordan der i Ballerup Kommune arbejdes med en spare- og
omprioriteringspulje på 35-50 mio. kr.:

1. Analyse af den decentrale administration og ledelse
2. Nøgletal/sammenligninger med andre kommuner – hvor ligger vi og hvor skal vi ligge?
3. En vurdering af "kan"- og "skal"-serviceniveauer på primært velfærdsområderne
4. Indkøb - kontrakter på de sociale områder; er der sammenhæng mellem pris, kvalitet og progression?
5. Erfaringer fra COVID-19 - hvad har vi lært?
6. Ballerup Kommunes it-systemer.

 
Ad. 1. Analyse af den decentrale administration og ledelse
Konsulentfirmaet Index100 har udarbejdet en analyse af Ballerup Kommunes decentrale administration og ledelse.
Resultaterne drøftes nu med centerledelserne og de decentrale ledere med henblik på at afdække årsagerne til resultaterne,
og at komme med forslag til eventuelle besparelser. Disse forslag forelægges fagudvalgene og Økonomiudvalget i juni
2021.
 
Ad. 2. Nøgletal og sammenligninger med andre kommuner
Administrationen gennemgår, hvor Ballerup Kommune ligger i forhold til andre kommuner, og herunder hvad forskellen
er på at ligge på fx indeks 109 i forhold til indeks 106. Arbejdet baseres bl.a. på KØF's nøgletal (Kommunaløkonomisk
Forum). 
 
Ad. 3. En vurdering af "kan"- og "skal"-serviceniveauer på primært velfærdsområderne



Der foretages en overordnet gennemgang af Ballerup Kommunes opgaver, så det tydeliggøres, hvilke ”kan”-opgaver og
"skal"-opgaver, der er på velfærdsområderne. "Kan"-opgaverne indgår i de politiske drøftelser om prioriteringer.
 
Ad. 4. Indkøb - kontrakter på de sociale områder; er der sammenhæng mellem pris, kvalitet og progression?
Kommunens indkøb repræsenterer en meget stor del af vores budget. Ser man på området for serviceydelser og kontrakter
er der tale om ca. 1,2 mia. kr. årligt. En indsats på indkøbsområdet handler ikke kun om at forhandle priser og kontrakter.
Det handler om en bevidsthed om, at når kommunen køber tjenesteydelser, skal der være en stor opmærksomhed på, om
den ydelse, der købes, har den nødvendige effekt for borgerne. Administrationen arbejder med at afdække mulighederne
for at reducere de samlede udgifter på indkøbsområdet med 3 pct. årligt i 2024. 
 
Ad. 5. Erfaringer fra COVID-19 - hvad har vi lært?
Administrationen ser bl.a. på, hvad man har lært under COVID-19 i Ballerup Kommune. Hvad har man lært at undvære
eller leve med? Hvad har andre kommuner lært og udviklet under COVID-19? Og hvad har borgerne lært under COVID-
19 - fx om brug af digitale løsninger og velfærdsteknologier. Der vil også være opmærksomhed på de mulige negative
konsekvenser.
 
Ad. 6. Ballerup Kommunes it-systemer
Administrationen gennemgår, hvad Ballerup Kommune har af udgifter på området, samt hvad kommunen har af
systemer; bruges de og hvordan ser omkostningerne ud. 
 
Politisk behandling
Nedenstående er tidsplanen for den politiske behandling af udarbejdelse af katalog til Spare- og omprioriteringspuljen til
budget 2022

2021   

   

Januar  Udsendelse af borgmesterens høringsbrev til de hørings-
berettigede parter

   

Februar  Politisk godkendelse af plan og rammesætning af spare- og
omprioriteringsarbejdet i Økonomiudvalget

   

Marts  Møder i fagudvalgene: Drøftelse af spare- og
omprioriteringsarbejdet

   

Marts-maj  Forelæggelse af supplerende analyse af den decentrale
administration og ledelse på Økonomiudvalgets møder

   

Juni  
Møder i fagudvalgene og Økonomiudvalget: Stillingtagen til
spare- og omprioriteringsforslag samt udsendelse af
katalog i høring

   

Juni-
september  Høring af det samlede budgetforslag - herunder Spare- og

omprioriteringskataloget til budget 2022

 
Administrativ proces og inddragelse 
Nedenstående er tidsplanen for den administrative proces og inddragelse

2020   



   

December  Temadrøftelse om spare- og omprioriteringsprocessen for
budget 2022 i chefgruppen

   

2021   

   

Januar  

Virtuelt møde den 8. januar for den udvidede chefgruppe

Afholdelse af møder mellem direktører, centerchef og
afsnitsledere: Drøftelse af muligheder for besparelser

   

Februar  Orientering til Hoved-MED: Rammesætning af processen

   

Februar-
april  Administrative analyser, idéer og konkretiseringer af forslag

til spare- og omprioriteringsarbejdet til budget 2022

   

Marts  

Møde med den øverste decentrale ledergruppe i Center for
Skoler, Institutioner og Kultur samt Center for Voksen og
Sundhed samt de centrale afsnitsledere vedrørende indkøbs-
området

Orientering for Fællestillidsmænd (FTR): Rammesætning af
processen

 
Udover ovenstående skal den enkelte centerchef også inddrage og involvere Center-/Lokal-MED samt decentrale ledere,
når dette vurderes at være relevant. 

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Ingen økonomiske konsekvenser

Bilag
0 bilag

Beslutningen træffes af
Børne- og Skoleudvalget

Indstilling
Center for Økonomi indstiller, at

1. Orienteringen om processen for udarbejdelse af katalog til Spare- og omprioriteringspuljen til budget 2022,
herunder temaer, tidsplan for den politiske behandling og den administrative proces, tages til efterretning.
 

2. Udvalget drøfter de seks temaer og giver deres idéer og vurdering til administrationen til det videre arbejde.

Beslutning
Indstillingen godkendt



Punkt 3: Økonomimodel til udvikling af tilbudsviften på det specialiserede
socialområde

00.30.02-P17-1-21

Indhold
Sammendrag
KKR Hovedstaden (kommunekontaktråd) har godkendt forslag til en ny økonomimodel for etablering og udvikling af nye
tilbud på det specialiserede område, og ønsker hermed at økonomimodellen forelægges til godkendelse i de 29 kommuner
i Region Hovedstaden. Modellen indeholder en underskudsgaranti for at motivere, at kommunerne etablerer pladserne,
således at de faste omkostninger bliver dækket i tre år, hvis pladserne ikke bliver anvendt fuldt ud. 
 
På et senere tidspunkt vil der blive fremlagt en sag i Social- og Sundhedsudvalget samt Børne- og Skoleudvalget, om
hvordan man i Ballerup Kommune ser mulighederne for at kunne arbejde videre med brug af modellen. 
 
Sagen forelægges i både Social- og Sundhedsudvalget samt Børne- og Skoleudvalget.
 
Baggrund
KKR Hovedstaden har gennem flere år arbejdet på at udvikle tilbuds, fordi der mangler incitament til at etablere nye
tilbud. I rammeaftalen 2019-2020 indgik fokus på udvikling af tilbudsviften og et fælleskommunalt samarbejdsspor om de
målgrupper på det specialiserede socialområde, som kommunerne har svært ved at finde pladser til. Beslutningen om at
lave en økonomimodel blev første gang behandlet af KKR Hovedstaden den 7. februar 2020 og bekræftet den 19. juni
2020. Ligesom der før Covid-19 har været afholdt politiske dialogmøder om bl.a. tilbudsviften for kommunale
udvalgsmedlemmer og borgmestre.
 
Økonomimodellen bidrager konstruktivt til den aktuelle nationale bevågenhed på handicapområdet og borgernes
retssikkerhed. Kommunerne har forsyningsforpligtelsen på det specialiserede socialområde og kommunerne har et fælles
ansvar for at have relevante tilbud til borgerne.
 
Sagsfremstilling
Der foreligger nu forslag til en ny økonomimodel for udvikling af tilbudsviften på det specialiserede socialområdet, ved
etablering af nye tilbud og flere pladser inden for eksisterende tilbud. I arbejdet med udvikling af økonomimodellen har
embedsmandsudvalget for det specialiserede socialområde involveret KL, Børne- og Socialministeriet, Socialtilsynet,
samt bruger- og handicaporganisationer gennem Regionalt Dialogforum. 
 
Med modellen gives underskudsgaranti på de pladser, som kommuner eller region opretter for
fællesskabet. Underskudsgarantien kan gives til driftsherrer, som i forvejen har erfaring med målgruppen, og som udvider
med nye pladser. Garantien træder kun i kraft, hvis der bliver ledige pladser på de nye pladser. I så fald garanterer de 29
kommuner dækning af faste omkostninger i tre år. Faste omkostninger fastlægges til 50 pct. af taksten for det enkelte
tilbud. Økonomimodellen bygger på bekendtgørelsens mulighed for, at kommunerne kan indgå forpligtende købsaftale
med driftsherrer om køb af et antal pladser i en periode, hvis pladserne ikke efterspørges af andre.
 
Økonomimodellen skal i første omgang bruges til at oprette nye pladser til den målgruppe, hvor behovet er størst:
”voksne med autismespektrumforstyrrelser kombineret med selvskadende adfærd, afvigende seksuel adfærd,
udadreagerende adfærd eller lign.”. Størstedelen af kommunerne i Region Hovedstaden mangler pladser til denne
målgruppe. De nye pladser skal oprettes på eksisterende driftssikre tilbud i Hovedstadsregionen, og borgernes muligheder
for frit at vælge tilbud styrkes ved mindre udvidelser i hele geografien.
 
KKR Hovedstaden anbefaler, at der til en start etableres 16-20 pladser løbende henover en passende periode. Det er
vurderingen, at der er en meget høj efterspørgsel efter disse pladser, og at det derfor ikke er sandsynligt, eller kun i meget
begrænset omfang sandsynligt, at økonomimodellen kommer i anvendelse.
 
KKR Hovedstaden vil på sit møde den 19. april 2021 blive forelagt status for de 29 kommuners politiske behandling af
økonomimodellen. Fristen for de 29 kommuners behandling sættes derfor til den 15. april 2021. Det muliggør, at KKR
Hovedstaden kan orienteres på sit møde 19. april 2021 og tage stilling til forslag om konkret brug af modellen, herunder
en nærmere afsøgning af, hvordan en konkret efterspørgsel kan blive dækket af mulige driftsherrer. Dette med henblik på,
at de forpligtende købsaftaler for nye pladser kan behandles på møde i KKR Hovedstaden den 15. oktober 2021. Herefter
starter etablering og løbende ibrugtagning af de nye pladser. Der planlægges en evaluering i efteråret 2022. Det er
hensigten, at man i regi af rammeaftalen fremadrettet skal kunne udpege nye målgrupper, som der kan laves nye tilbud til
med brug af økonomimodellen.



 

Økonomiske konsekvenser og finansiering
De økonomiske konsekvenser er vanskelige at estimere. Potentielt kan der være udgifter til finansieringen af
underskudsdækningen, men omfanget kendes ikke. Der gøres opmærksom på, at Ballerup ikke er herre over omfanget af
disse udgifter, da det afhænger at hvor mange pladser alle 29 kommuner køber samlet set.
 
Der kan desuden være udgifter for de borgere, som kommunen sender til de nye tilbud, idet borgerne kun i begrænset
omfang er forbundet med udgifter p.t.

Bilag
2 bilag, heraf 2 anbefales

Beslutningen træffes af
Kommunalbestyrelsen

Indstilling
Direktør Mette Vaaben Mortensen indstiller, at

1. Økonomimodellen for udvikling af tilbudsviften på det specialiserede socialområde godkendes.

Beslutning
Indstilles til godkendelse med denne bemærkning:
 
Der er behov for afklaring af spørgsmålet om anlægsrammeudgiften for den kommune, der etablerer pladserne, og at det
kan være muligt med længere periode for underskudsgaranti.

Bilag

ANBEFALES Økonomimodel godkendt af KKR Hovedstaden den 3. februar 2021

ANBEFALES Målgruppebeskrivelse for voksne med autismespektrumforstyrrelser



Punkt 4: Sammenhængende borgerforløb

00.17.00-A00-1-19

Indhold
Sammendrag
En status på arbejdet med sammenhængende borgerforløb, herunder en præsentation af evalueringen af
Frikommuneforsøget En Plan.
 
Sagen fremlægges til orientering i følgende udvalg: Social- og Sundhedsudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget, Børne- og
Skoleudvalget samt Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget.
 
Baggrund  
Ballerup Kommune skal levere sammenhængende og helhedsorienterede løsninger på tværs af velfærdsområder,
der sikrer en bedre effekt af indsatserne og mere kvalitet for borgerne. 
 
Sagsfremstilling
Status på det samlede program for sammenhængende borgerforløb i Ballerup Kommune
Programmet for sammenhængende borgerforløb er udviklet og implementeret i flere steps:
 

Pilotprojekt: Udskolingselever med højt skolefravær.
 
Pilotprojekt: Ressourceforløb.
 
Frikommuneprojektet: Familieindsatsen-
 
Den sammenhængende ungeindsats – fortløbende fra medio 2018.
 
Den sammenhængende voksenindsats – fortløbende fra ultimo 2019.
 
Den sammenhængende børnefamilieindsats – fortløbende fra ultimo 2020.
 

Alle borgere med behov herfor kan således nu tilbydes et sammenhængende borgerforløb – dvs. hvor borger tilbydes
en tovholder (sagsbehandler/rådgiver), der koordinerer borgerforløbet fra A til Z og sammensætter netop dét tværfaglige
team, der giver mening for borgeren og borgerens sag. Det tværfaglige team og borger udarbejder sammen Én Plan, hvor
alle indsatser er koordineret. Ballerup Kommune er, hvis ikke den eneste, så en af de få kommuner, der er lykkes med at
skabe en sammenhængende indsats, der i praksis rummer et 360 graders perspektiv, hvor alle relevante dele af
organisationen kan bringes i spil og mødes med borger i et tværfagligt team. Det er helt unikt og indsatsen har skabt
resultater.
 
Aktuelt er der 187 sammenhængende borgerforløb, hvoraf 138 er enkeltforløb og 49 er familiesager (135 borgere).
 
De 187 borgerforløb fordeler sig på:
 

Børnefamilieområdet (0-12 år) 37 forløb.
 
Ungeområdet (13-29 år) 117 forløb.
 
Voksenområdet: (+30 år) 33 forløb.
 

Antallet af borgerforløb forventes at øges i takt med implementeringsindsatsen i 2021. Derudover forventes det samlede
antal borgerforløb at øges som følge af, at målgruppen for sammenhængende borgerforløb udvides til at være et tilbud til
alle borgere, som måtte ønske det.
 
En intern analyse af 50 borgerforløb viser, at der er en stærk sammenhæng mellem progression og den sammenhængende
indsats. Især et stærkt tværfagligt team er værdiskabende for borger i at nå sine mål og drømme. Ligesom muligheden for
at iværksætte en prøvehandling, dvs. afprøve nye tilbud, som måske i højere grad kan være den rigtige indsats, er



afgørende for, at borger opnår den ønskede progression. Analysen viste endvidere, at det er en styrke, at alle fagområder
og alle dele af organisationen arbejder med samme metode og tilgang til sammenhængende borgerforløb og
borgersamarbejdet.
 
Afsættet for samarbejdet med borgeren er, at vi som kommune møder borgerne i øjenhøjde (Vision 2029). Det betyder
grundlæggende et paradigmeskifte fra, at betragte borgeren som en, der har ret til en ydelse defineret ud fra borgerens
mangler, til i stedet at indgå i et samarbejde, hvor løsninger skabes i samarbejde og dialog med borger. En stikprøve af
borgernes oplevelse af samarbejdet scorer relativt højt (4,2 i gennemsnit på en score fra 1-5). Det tillægges især vægt, at
borgerne føler sig hørt og involveret i beslutningerne. Et forhold som også afspejles i, at der næsten ingen klagesager er. 
 
Evaluering af Frikommuneprojektet 
Ballerup Kommune har sammen med otte andre kommuner været en del af Frikommuneprojektet En Borger – Én Plan.
Projektet har været delt i tre spor; Ungeklyngen, Voksenklyngen og Familieklyngen. Ballerup Kommune har deltaget i
Familieklyngen, dvs. en samlet familieindsats, hvor forløbet er samlet og koordineret på tværs af børne- og
voksenområdet. VIVE (Det Nationale Forsknings- og Analysecenter for Velfærd) har evalueret Frikommuneforsøget.
 
Evalueringen viser overordnet på tværs af de deltagende ni kommuner, at det er lykkes at gøre en markant forskel i de
deltagende borgeres og familiers liv, herunder peges der særligt på:
 

Mange borgere oplever et markant forbedret samarbejde med kommunen. De oplever en god relation og støtte til at
opnå deres mål.
 
Nogle af borgerne oplever også at komme i job eller uddannelse og/eller en bedre trivsel og et bedre helbred.
 
Der er i forsøget en sammenhæng med progression, og i hvilken grad borgerne har modtaget en helhedsorienteret
løsning.
 
Særligt i forhold til familieindsatsen er der i høj grad eksempler på borgere, der er kommet i beskæftigelse fordi der
er skabt overskud til beskæftigelse ved at højne trivslen i familien. Et forhold som også var/er gældende for
familieforløbene i Ballerup Kommune. En intern analyse af syv familieforløb viste, at et beskæftigelsesrettet
forløb/sigte fordrer, at der samtidig sker en koordineret indsats i forhold til børnene og/eller fokus på
forældreevnen. Derudover viste case-analysen også behovet for at kunne iværksætte individuelt tilpassede
løsninger. Denne mulighed var/er gældende i borgerforløbene i Ballerup Kommune på grund af en udstrakt grad af
beslutningskompetence til de tværfaglige team samt muligheden for at iværksætte prøvehandlinger.
 

VIVE peger i evalueringen også på, at uagtet hvilke udfordringer og diagnoser borgerne har, er der et mønster i, at mangel
på handlekraft og lav kvalitet i relationen mellem borger og de fagprofessionelle har en sammenhæng med manglende
progression. Det er således ikke nok at koordinere, hvis der ikke er handlekraft og en stabil indgang og relation mellem
borger og de fagprofessionelle. Evalueringen fra Det Nationale Forsknings- og Analysecenter for Velfærd (VIVE) kan ses
i bilag. Kapitel 9 i bilaget, side 94-96, anbefales læst.
 
Sammenhængende borgerforløb 2021
Evalueringen af frikommuneforsøget samt de interne erfaringer og analyser i Ballerup Kommune viser, at der er et
uudnyttet potentiale i at iværksætte flere sammenhængende borgerforløb. Implementeringen af sammenhængende
borgerforløb intensiveres derfor i 2021, herunder også ved at borgerne oplyses om muligheden for et sammenhængende
borgerforløb. Parallelt hermed arbejdes der forsat videre med at geare organisationen til det paradigmeskifte, det er at løse
egen velfærds-/kerneopgave ind i en større sammenhæng:
 

Implementeringsforløb for lederne v/ Joint Action, Carsten Hornstrup (2020-2021).
 
Kompetenceudviklingsforløb for tovholdere, herunder sidemandsoplæring fra Borgerkoordinatorerne (2019-).
 
Introduktionsprogram for nye medarbejdere og ledere til sammenhængende borgerforløb (2021-).
 
Udvikling af tilbudsviften via prøvehandlinger – dvs. afprøve nye tilbud, som måske i højere grad kan være den
rigtige indsats (2020-).
 
Analyser af den relationelle kapacitet, dvs. hvor stærkt er det tværfaglige samarbejde (2020-).
 



Survey-undersøgelse af borgernes oplevelse af samarbejdet med kommunen (2020-).
 
Udvikling af en tværgående IT-løsning til En Plan, herunder progressionsmålinger på den samlede indsats (2021).
 
Styrket kommunikationsindsats, herunder information til borgerne om sammenhængende borgerforløb (2021-).
 

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Ingen økonomiske konsekvenser

Bilag
1 bilag, heraf 1 anbefales

Beslutningen træffes af
Børne- og Skoleudvalget

Indstilling
Direktør Mette Vaaben Mortensen og centercheferne Eva Borg, Lone Junge Marcussen, Per Kensø samt Jannik Karoli
Plum Nielsen indstiller, at

1. Orienteringen om Sammenhængende borgerforløb tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning med denne bemærkning:
 
Børne- og Skoleudvalget vil gerne anerkende indsatsen og ønsker at der sikres fortsat fokus på en videreførelse af arbejdet
med sammenhængende borgerforløb. 

Bilag

ANBEFALES Kapitel 9, side 94-96. Én plan for en sammenhængende indsats sammen med borgeren -
Evalueringsrapport fra VIVE om Frikommune.



Punkt 5: Fælles ferieplan for skolerne for skoleåret 2022/23

17.02.03-P15-1-20

Tidligere behandling
Børne- og Skoleudvalget den 8. december 2020 Punkt 10

Indhold
Sammendrag
Der forelægges forslag til ferieplan for skoleåret 2022/23 efter høring i skolebestyrelser og MED-udvalg.
 
Baggrund
Fra skoleåret 2013/14 er det besluttet, at der udarbejdes en fælles ferieplan for skolerne i Ballerup Kommune. Ferieplanen
for de enkelte skoleår skal fremlægges til godkendelse i Børne- og Skoleudvalget. Der er tidligere godkendt fælles
ferieplaner til og med skoleåret 2021/22.
 
Ifølge folkeskolelovens § 14a begynder elevernes sommerferie den sidste lørdag i juni.
 
Sagsfremstilling
For at give forældre og samarbejdspartnere mulighed for planlægning er der udarbejdet forslag til fælles ferieplan for
skoleåret 2022/23.
 
Forslaget har været i høring hos skolebestyrelser og MED-udvalg. Ingen af svarene foreslog ændringer til den foreslåede
plan.

Center for Skoler, Institutioner og Kultur foreslår, at den fremlagte ferieplan godkendes.

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Ingen økonomiske konsekvenser

Bilag
5 bilag, heraf 1 anbefales

Beslutningen træffes af
Børne- og Skoleudvalget

Indstilling
Center for Skoler, Institutioner og Kultur indstiller, at

1. Den fremlagte ferieplan for skolerne i Ballerup Kommune i skoleåret 2022/23 godkendes.

Beslutning
Indstillingen godkendt.
 
Sussie Wandel (V) stemte imod beslutningen, idet Venstre ikke er enig i, at 1. maj skal være skolefridag.

Bilag

ANBEFALES Feriekalender for skoleåret 2022/23

Skovlunde Skole - høringssvar til ferieplan

Hedegårdsskolen - høringssvar til ferieplan

Måløvhøj Skole - høringssvar til ferieplan

Ordblindeinstituttet - høringssvar til ferieplan



Punkt 6: Ansøgning om oprettelse af 20 stk. § 103 pladser på
Ungdomsuddannelsescenter Maglemosen

27.03.00-A00-1-21

Indhold
Sammendrag
Ungdomsuddannelsescenter Maglemosen (UUC-M) ansøger om at oprette et beskyttet beskæftigelsestilbud med 20 stk. §
103 pladser til personer under folkepensionsalderen, som på grund af betydelig nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne
eller særlige sociale problemer ikke kan opnå eller fastholde beskæftigelse på normale vilkår på arbejdsmarkedet.
 
Tilbuddet skal understøtte borgere i at vedligeholde og udvikle deres færdigheder samt sociale liv, således at deres
muligheder for at have et aktivt arbejdsliv styrkes.
 
Børne- og Skoleudvalget besluttede den 10. september 2019 (punkt 7) at oprette § 104 tilbud på UUC-Maglemosen efter
lov om social service. Et § 104 tilbud er et aktivitets- og samværstilbud til personer med betydelig nedsat fysisk eller
psykisk funktionsevne eller med særlige sociale problemer til opretholdelse eller forbedring af personlige færdigheder
eller af livsvilkårene. Udvidelsen med § 103 tilbud ses som en naturlig forlængelse heraf.
 
Baggrund
UUC-Maglemosen er et Særligt Tilrettelagt Uddannelsestilbud (STU) for unge med udviklingshæmning. Der er ca. 100
fagligt specialiserede personaler ansat, pædagoger, lærere, social- og sundhedsassistenter, fysioterapeuter, ergoterapeuter
og andre faggrupper.
 
Oprettelse af et § 103 beskæftigelsestilbud vil supplere de eksisterende tilbud på UUC-Maglemosen og gøre det muligt at
fastholde elever i stedet for at henvise til tilbud i andre kommuner.
 
Sagsfremstilling
Lovgrundlag og målgruppe:
Kommunalbestyrelsen skal tilbyde beskyttet beskæftigelse til personer under folkepensionsalderen, jf. § 1 a i lov om
social pension, som på grund af betydelig nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne eller særlige sociale problemer ikke
kan opnå eller fastholde beskæftigelse på normale vilkår på arbejdsmarkedet, og som ikke kan benytte tilbud efter anden
lovgivning (stk. 2).
 
Tilbuddet omfatter borgere:
 

Mellem 18-65 år
Som ikke kan opnå eller fastholde beskæftigelse på normale vilkår på arbejdsmarkedet og
Som ikke kan benytte tilbud om anden lovgivning, herunder deltage i et tilbud jf. lov om aktiv beskæftigelse kapitel
10-12.

 
Det betyder, at mulighederne for at give tilbud om beskæftigelse efter beskæftigelsesloven og aktivloven skal være
udtømte, før der kan ydes beskyttet beskæftigelse. 
 
Udgangspunktet er, at ydelsen ophører ved udgangen af det fyldte 65 år. Ydelsen kan fortsætte efter det fyldte 65 år efter
konkret og individuel vurdering og aftale.
 
Indhold og omfang:
Tilbuddets omfang tilrettelægges efter en konkret og individuel vurdering. Tilbuddet kan tilrettelægges som hel- eller
halvdagstilbud og kan variere mellem en til fem dage ugentligt.
 
Beskyttet beskæftigelse består i udførelsen af opgaver, der indgår som et led i en produktion af varer eller tjenesteydelser.
Det kan fx bestå i:
 

Udførelse af enkle afgrænsede arbejdsfunktioner, herunder værkstedsaktiviteter som montagearbejde, pakkearbejde
og produktion
Varetagelse af servicefunktioner i forbindelse med kantinedrift, cafedrift eller i butik



Opgaver af kontormæssig karakter
Praktiske opgaver som rengøring, madlavning, havearbejde og vedligeholdelsesaktiviteter
Kreative aktiviteter og produktion
Vejledning og støtte til udvikling af praktiske færdigheder relateret til arbejdsliv
Socialt samvær og netværksopbygning
Natur- og kulturoplevelser - herunder idræt og motion, musik og drama samt sansestimulation.

 
Åbningstiden vil som udgangspunkt følge UUC-Maglemosens § 104 tilbud, dvs. mandag til torsdag fra kl. 08.30 til 16.00
og fredag fra kl. 8.30 til 15.00.
 
Ansøgning, visitation og sagsbehandling:
Ansøgning om bevilling af beskyttet beskæftigelse kan ske ved henvendelse til den sociale myndighed. Ved behandling af
en ansøgning om bevilling af beskyttet beskæftigelse vurderer den sociale myndighed brugerens funktionsevne og
afklarer, om borgeren er omfattet af målgruppen. Det er den sociale myndighed, der afgør om borgeren er berettiget til
bevilling af et beskyttet beskæftigelsestilbud.
 
Opfølgning på indsatsen:
Ballerup Kommune er forpligtet til løbende at følge op for at sikre sig, at hjælpen fortsat opfylder sit formål. Kommunen
følger op på ydelsen mindst én gang årligt. Ved opfølgningen foretages en vurdering af opfyldelse af de opstillede
indsatsmål. Herudover vurderes det ved opfølgningen, om tilbuddet fortsat er relevant samt, hvornår der er behov for en
ny opfølgning.
 
Prisen på en fuldtidsplads fra kl. 08.30 til 16.00 afhænger af den enkelte borgens funktionsniveau og støttebehov.
 
Det foreslås, at § 103 tilbuddet tager udgangspunkt i UUC-Maglemosen nuværende takstkategori (1:4) taksten, der som
udgangspunkt er tilbuddets standardtakst, men med mulighed for at tilkøbe højere normering i særlige tilfælde.
 
Takst (1:4)
Lav grad af støttebehov. Eleven har en relativ høj grad af selvstændighed og kan derfor fungere med et minimum af
støtte (én medarbejder pr. fire pladser)
 
Pris: 533 kr. pr. dag svarerende til 194.545 kr. pr. år.
 
Det er umiddelbart vurderingen, at takstniveauet ligger på linje med eller under tilsvarende tilbud.

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Der er ingen direkte økonomiske konsekvenser af beslutningen.
 
UUC-Maglemosens takster ligger generelt på et niveau, som er tilsvarende andre sammenlignelige tilbud uden for
Ballerup Kommune. Der kan dog muligvis være en mindre økonomisk gevinst for Ballerup Kommune ved at hjemtage
borgere, som i dag er visiteret til tilbud uden for kommunen. Det afhænger helt af de konkrete og individuelle behov samt
takster herfor.
 
Taksterne justeres årligt i forbindelse med det årlige takstkatalog.
 
Der forventes ikke behov for eventuelle ombygninger mv. ved en udvidelse med § 103 tilbud på UUC-Maglemosen.  

Bilag
0 bilag

Beslutningen træffes af
Kommunalbestyrelsen

Indstilling
Center for Skoler, Institutioner og Kultur indstiller, at

1. Ungdomsuddannelsescenter Maglemosen gives mulighed for at oprette 20 stk. § 103 pladser, jf. lov om social
service.

Beslutning



Indstilles til godkendelse



Punkt 7: Årsrapport 2020 for Skoletjenesten Pederstrup

20.30.00-A00-1-21

Indhold
Sammendrag
Skoletjenesten Pederstrup har udarbejdet en årsrapport med beskrivelse af skoletjenestens arbejde i 2020. Årsrapporten
forelægges til orientering.
 
I årsrapporten præsenteres konkrete aktiviteter til dagtilbud og folkeskoler, baggrunden for skoletjenestens arbejde,
samarbejder samt statistik på de afviklede aktiviteter. Desuden orienteres om pandemiens påvirkning på arbejdet,
baggrund for de første fem års arbejde, samt om rammerne for arbejdet i landsbyen Pederstrup.
 
Baggrund
Skoletjenesten Pederstrup blev etableret den 1. januar 2016 som en del af Center for Skoler, Institutioner og Kultur.
 
Det er skoletjenestens vision, at alle børn og unge i Ballerup Kommune skal være fortrolige med deres hjemstavns natur,
miljø, historie og kultur.
 
Skoletjenesten Pederstrup tilbyder læringsforløb til dagtilbud og folkeskolen i Ballerup Kommune. Med årsrapporten
præsenteres skoletjenestens aktiviteter og udvikling i 2020, herunder et statistisk overblik.
 
Sagsfremstilling
Med årsrapporten ønsker Skoletjenesten Pederstrup at informere elever, pædagoger, lærere, ledere, borgere, politikere og
kollegaer om skoletjenestens arbejdsområde og aktiviteter.
 
Det er femte gang, at der udarbejdes en årsrapport, som giver indblik i samarbejder, nye aktiviteter til dagtilbud og
folkeskoler, organisatoriske forhold (fx lokaler og hjemmeside) og et statistisk overblik over de afviklede forløb.
 
Årsrapporten viser øget interesse for Skoletjenesten Pederstrups aktiviteter, ikke mindst på dagtilbudsområdet, hvor stadig
flere børn er med det rullende laboratorium i de nære naturområder. Som følge af nedlukningen i forbindelse med
COVID-19 i foråret 2020 faldt antallet af afviklede forløb markant. Det har påvirket udviklingen i antallet af børn, elever,
lærere og pædagoger i forhold til perioden 2016-2019.  
 
Årsrapporten viser, at der er taget en række initiativer over for dagtilbuddene, heriblandt sidemandsoplæring med
udgangspunkt i naturfaglige temaer. Årsrapporten viser også, at det er lykkedes at gennemføre en række aktiviteter til
folkeskolerne på trods af vanskelige forhold som følge af COVID-19.
 
Endelig orienterer årsrapporten om Skoletjenesten Pederstrups rammer i landsbyen, herunder lokaler til undervisning.
 
Statistik for 2020
 
Dagtilbud
I 2020 afvikledes i alt 51 dagtilbudsforløb med i alt 861 børn og 136 pædagoger og pædagogmedhjælpere. 20
dagtilbudsforløb blev aflyst på grund af corona-restriktionerne.
 
Folkeskolen
I 2020 afvikledes 173 skoleforløb for 3.349 elever og 385 lærere og pædagoger. 94 skoleforløb blev aflyst på grund
af corona-restriktionerne.

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Ingen økonomiske konsekvenser

Bilag
1 bilag, heraf 1 anbefales

Beslutningen træffes af
Børne- og Skoleudvalget

Indstilling



Center for skoler, Institutioner og Kultur indstiller, at

1. Årsrapport 2020 for Skoletjenesten Pederstrup tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning

Bilag

ANBEFALES Årsrapport 2020 for Skoletjenesten Pederstrup



Punkt 8: Tilskud til pasning af egne børn

28.18.04-A00-1-21

Tidligere behandling
Børne- og Skoleudvalget den 2. februar 2021 Punkt 5

Indhold
Sammendrag
Der er fremsat et borgerforslag om, at Ballerup Kommune indfører tilskud til pasning af egne børn. Der tages i denne sag
principiel stilling til, om tilskuddet skal indføres i Ballerup Kommune, og hvilken aldersgruppe det skal gælde for. Hvis
dette besluttes, skal der efterfølgende træffes beslutning om tilskuddets størrelse og tidsrammen, samt om finansieringen.
 
Baggrund
Kommunalbestyrelsen har oversendt et borgerforslag om at indføre tilskud til pasning af egne børn til Børne- og
Skoleudvalget, hvorefter den endelig beslutning træffes af Kommunalbestyrelsen. Børne- og Skoleudvalget har behandlet
sagen på møde den 2. februar 2021 og har ønsket sagen forelagt på ny med yderligere oplysninger. 
 
Sagsfremstilling
Rammerne for udbetaling af tilskud til pasning af egne børn fremgår af dagtilbudsloven. Kommunalbestyrelsen fastsætter:
 

Hvilken aldersgruppe, tilskuddet skal gælde for. 
Tilskuddets størrelse, som maksimalt kan udgøre 85 pct. af nettodriftudgiften for den pågældende aldersgruppe. I
Ballerup Kommune vil tilskuddet fx kunne fastsættes til mellem 0 og 7.720 kr. pr. måned for hvert barn i 0 til 2-
årsgruppen.
Varigheden inden for en ramme af minimum otte uger og maksimalt et år. Tilskuddet kan kun gives én gang for
hvert barn.

 
Betingelserne for at få tilskuddet er, at forældrene:
 

Har tilstrækkelige danskkundskaber til at kunne udvikle barnets dansksproglige kompetencer.
Ikke samtidig modtager offentlig overførelsesindkomst eller har en arbejdsindtægt.
Ikke samtidig har valgt at gå hjemme, dvs. ikke udnytter sine arbejdsmuligheder, og valgt at leve af samlevers/
ægtefælles offentlige overførelsesindkomst, eller hvis den enes offentlige forsørgelse er bortfaldet grundet
manglende 225 timers ustøttet, ordinært arbejde, inden for de seneste 12 kalendermåneder. (Lov om aktiv
socialpolitik § 13, stk. 10, og § 13 f, stk. 1-4, jævnfør § 26, stk. 4-10).
Har opholdt sig her i landet i syv ud af de seneste otte år (med mindre man er berettiget til ydelsen i medfør af EU-
retten).

 
Kommunen er ikke i medfør af dagtilbudsloven forpligtet til at føre tilsyn med familier, som benytter ordningen.
Kommunalbestyrelsen har ifølge serviceloven § 146 en generel forpligtelse til at føre tilsyn med de forhold, som børn og
unge i kommunen lever under. Dette gælder, hvad enten forældre får tilskud til at passe deres egne børn eller ikke og
udøves normalt for mindre børns vedkommende i forbindelse med sundhedsplejens besøg eller kontakten til et dagtilbud.
Det er administrationens vurdering, at der ikke er hjemmel til at stille adgang til tilsyn i hjemmet som generel betingelse
for tilskuddet. Der skal i hvert enkelt tilfælde foretages en konkret vurdering af, om der er grund til bekymring for barnets
trivsel og udvikling, og hvilke indsatser der er brug for. 
 
Et øjebliksbillede er, at der p.t. er ca. 150 børn i alderen ½ til 1 år og 100 børn i alderen 2 til 3 år i Ballerup Kommune,
som ikke er i dagtilbud eller får tilskud til privat pasning. Det vides ikke, hvor mange af de børns forældre, der opfylder
kriterierne i dagtilbudsloven for at modtage tilskud. En stor del af de ½ til 1-årige er formentlig omfattet af barselsydelser.
Det vides ikke, hvor mange det er, hvor mange der evt. vil bruge tilskuddet til at finansiere en forlængelse af barslen og
om det er i stedet for en dagtilbudsplads.
 
Økonomien for Ballerup Kommune, hvis tilskuddet indføres, er usikker. Den afhænger dels af tilskuddets størrelse, og
dels af, hvor mange af dem, der får tilskuddet, som ville have valgt en dagtilbudsplads, hvis ikke de kunne få tilskud. Hvis
tilskuddet vælges i stedet for en dagtilbudsplads, er der ingen udgift for Ballerup Kommune, selvom tilskuddet fastsættes



til det maksimale beløb, da dagtilbuddenes ressourcetildeling er direkte afhængig af antallet af børn. Der anses ikke at
være følgeudgifter som følge af, at et barn passes hjemme. 
 
Hvis forældre søger om tilskuddet til en pasning, som de under alle omstændigheder selv ville have varetaget, er
kommunens udgift lig med tilskuddets størrelse. 
 
Det kan oplyses, at der i 2020 blev givet tilskud til pasning af egne 0 til 2-årige børn i 61 kommuner, heraf 13 i
hovedstadsregionen. Tilskuddets størrelse varierer mellem ca. 2.000 kr. pr. måned og 7.500 kr. pr. måned.
Administrationen har tidligere (2017) forespurgt i forskellige kommuner, hvad deres udgifter til ordningen er, men de
adspurgte kommuner har ikke opgjort nettoudgiften, da de ikke har undersøgt, hvordan forældrene ville have fået passet
deres børn, hvis der ikke havde været tilskud. 
 
Det er Ballerup Kommunes ambition, som den er beskrevet i Børne- og Ungestrategien, at alle børn skal have muligheder
for at indgå i fællesskaber. Disse børnefællesskaber grundlægges tidligt i børnenes dagtilbudsliv, og fællesskaberne får de
bedste betingelser, hvis de præges af stabilitet i børnegruppen. Hvis forældrene vælger at forlænge barselsperioden, har
det ikke umiddelbart betydning for børnehusenes mulighed for at arbejde med børnefællesskaberne. Hvis et betydeligt
antal forældre vælger at bruge tilskuddet til en "orlovsperiode", kan det udfordre betingelserne for dette. Der kan ikke
nødvendigvis garanteres en plads i samme børnehus efterfølgende, så der er risiko for, at indkøringen af barnet i
fællesskabet vil skulle starte forfra. 
 
Ballerup Kommune vægter betydningen af en tidlig indsats for udsatte børn. For nogen børn kan det at blive passet
hjemme i familien i en periode være en god og givende ting. For andre ville det have været mere udviklende at være i
vuggestue og profitere af en professionel pædagogisk indsats. Der er derfor en risiko for, at indsatsen svækkes,
hvis udsatte børn ikke kommer i dagtilbud, før de fx er 2 år. 
 
Center for Skoler, Institutioner og Kultur anbefaler, at sagen drøftes ud fra ovenstående oplysninger. Hvis det besluttes at
indføre tilskuddet, vil de præcise rammer efterfølgende skulle fastsættes jf. lovgivningen, ligesom der skal tages stilling til
finansieringen.

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Udgifterne for Ballerup Kommune afhænger af:
 

Tilskuddets størrelse.
Hvor mange forældre, der benytter tilskuddet og hvor længe.
Om forældrene vælger tilskuddet i stedet for en dagtilbudsplads eller de alligevel selv ville have passet deres barn.

 
I bilaget er der regnet på en række mulige scenarier. Der kan ikke beregnes en maksimumudgift for Ballerup Kommune,
da forældrenes ønsker og adfærd ikke på forhånd kan afklares. Der vil uanset tilskuddets størrelse være en administrativ
opgave forbundet med behandling af ansøgninger mv. Denne er ikke prissat. 
 
Nedenstående viser bruttodriftsudgiften for de forskellige aldersgruppe, samt forældrebetalingen. Tilskuddet kan
maksimalt udgøre 85 pct. af nettodriftsudgiften, som er bruttodriftsudgiften fraregnet forældrebetaling og udgifter til
støttepædagoger.
 

 Bruttoudgift (kr.)  Forældrebetaling (kr.)  

 Årligt Pr. måned Årligt Pr. måned

Dagpleje 147.525 12.294 36.876 3.073

Vuggestue 148.985 12.415 37.246 3.104

Børnehave 82.870 6.906 20.717 1.727

Ballerup Kommune har tidligere givet tilskud til pasning af egne børn. Ordningen omfattede børn til og med to år med et
tilskud på 7.516 kr./måned/barn, og ordningen blev i gennemsnit benyttet af ca. 25 børn. I 2010 blev tilskuddet afskaffet,
hvilket blev anslået til en varig besparelse på 1,5 mio. kr. årligt.

Bilag



2 bilag, heraf 1 anbefales

Beslutningen træffes af
Kommunalbestyrelsen

Indstilling
Center for Skoler, Institutioner og Kultur indstiller, at

1. Der tages stilling til om forslaget om at yde tilskud til pasning af egne børn skal indføres i Ballerup Kommune.
 

2. Ved indførelse af tilskud til pasning kan der ydes tilskud til pasning af egne børn i alderen 26 uger til barnet fylder
18 måneder.

Beslutning
Undersøges. Ny sag forelægges.

Bilag

ANBEFALES Notat om tilskud til pasning af egne børn 2021

Notat om barselsregler



Punkt 9: Henvendelse fra skolebestyrelsen på Skovlunde Skole vedrørende
kapacitet

17.01.00-A00-1-21

Indhold
Sammendrag
Skolebestyrelsen på Skovlunde Skole har henvendt sig til Børne- og Skoleudvalget ved brev af den 18. januar 2021 med
ønsket om en dialog med Børne- og Skoleudvalget omkring udfordringer ved et forventet stigende antal elever.
Skolebestyrelsen ser gerne, at der arbejdes med en helhedsplan for Skovlunde Skole i de kommende år, som tager hensyn
til dels det forventede stigende antal elever, renovering af inde- og udearealer, trafikale løsninger m.m.
 
Det foreslås, at Børne- og Skoleudvalget drøfter skolebestyrelsens henvendelse, samt at administrationen i første omgang
forbereder en dialog med Skovlunde Skole, herunder eventuelle afklaringer omkring befolkningsudvikling, behov m.v.
Det foreslås endvidere, at befolkningsprognosen for 2021 afventes, idet der er tegn på en afmatning i antallet af børn i
Skovlunde.
 
Baggrund
Befolkningsprognosen for Ballerup Kommune for 2020 viser, at der forventes et øget antal folkeskoleelever i Skovlunde
Skole i de kommende år.
 
Bl.a. på baggrund heraf har skolebestyrelsen på Skovlunde Skole den 18. januar 2021 sendt et ønske om en dialog med
Børne- og Skoleudvalget om mulige scenarier og fremtidige løsninger.
 
Sagsfremstilling
Der har i de seneste år været en relativ stigende tilflytning af børn til distrikt Skovlunde tillige med, at der etableres flere
boliger i distriktet. På baggrund heraf har skolebestyrelsen på Skovlunde Skole drøftet hensyn og mulige løsninger på
udfordringerne og ønsker at indgå i en dialog med Børne- og Skoleudvalget herom. Henvendelsen fra bestyrelsen kan ses
i bilag.
 
Det skal til Børne- og Skoleudvalgets orientering bemærkes, at stigningstakten blandt de 0- til 5-årige i Skovlunde distrikt
er aftaget i anden halvdel af 2020, og der ses et fald i antallet af 0- til 5-årige i distriktet i sidste halvdel af 2020. Det kan
derfor overvejes, at afvente den kommende befolkningsprognose for 2021, som vil indeholde også de seneste
boligprognoser mv. Befolkningsprognosen for 2021 forventes primo april måned.
 
Det foreslås endvidere, at dialogen med skolebestyrelsen på Skovlunde Skole i første omgang varetages af
administrationen under hensyntagen til afklaring om den faktiske befolkningsudvikling, pladsbehov m.v. 

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Ingen umiddelbare økonomiske konsekvenser

Bilag
1 bilag, heraf 1 anbefales

Beslutningen træffes af
Børne- og Skoleudvalget

Indstilling
Center for Skoler, Institutioner og Kultur indstiller, at

1. Børne- og Skoleudvalget drøfter henvendelsen af den 18. januar 2021 fra skolebestyrelsen på Skovlunde Skole.
 

2. Den kommende befolkningsprognose afventes (forventes primo april måned).
 

3. Administrationen varetager dialogen med skolebestyrelsen, herunder afklaring af befolkningsudvikling, behov m.v. 

Beslutning
Indstillingen godkendt med denne bemærkning: 
 



Børne- og Skoleudvalget ønsker en løbende orientering om udviklingen i elevtal og lokalekapacitet på Skovlunde Skole.

Bilag

ANBEFALES Brev til Børne- og Skoleudvalget fra skolebestyrelsen på Skovlune skole om dialog om fremtidig kapacitet
ved stigende elevtal



Punkt 10: Forlængelse af politikker på Kultur- og Fritidsudvalgets område

00.01.00-P22-1-21

Tidligere behandling
Økonomiudvalget den 19. januar 2021 Punkt 19

Indhold
Sammendrag
Kultur- og Fritidsudvalget besluttede på mødet den 11. august 2020, at Kultur- og Fritidspolitikken, Idrætspolitikken og
Folkeoplysningspolitikken bliver forlænget frem til 2024 med en revision af faktuelle oplysninger og opdaterede fotos. 
 
Det indstilles, at fagudvalgene afgiver høringssvar til Kultur- og Fritidspolitikken, Idrætspolitikken og
Folkeoplysningspolitikken. 
 
Baggrund
Kultur- og Fritidsudvalget godkendte på mødet den 11. august 2020, punkt 6, at Kultur- og Fritidspolitikken og
Idrætspolitikken, efter en revision af faktuelle oplysninger og fotos, forlænges frem til 2024, og, at
Folkeoplysningspolitikken gennemgår en revision via Folkeoplysningsudvalget og forlænges til 2024. Endvidere
godkendte Kultur- og Fritidsudvalget, at forslaget om håndtering af politikkerne skulle sendes til udtalelse i
Folkeoplysningsudvalget og Frivillighedsrådet.

Folkeoplysningsudvalget støttede op om håndtering af politikkerne på udvalgets møde den 27. august 2020 og anbefalede
forslag til revision af Folkeoplysningspolitikken 2021-2024 på mødet den 19. november 2020. Frivillighedsrådet
støttede op om håndtering af politikkerne på udvalgets møde den 23. september 2020.
Sagsfremstilling
Kultur- og Fritidsudvalget besluttede på mødet den 29. september 2020, punkt 3, efter udtalelse fra
Folkeoplysningsudvalget og Frivillighedsrådet, at politikkerne på Kultur- og Fritidsudvalgets område bliver forlænget
frem til 2024 med en revision af faktuelle oplysninger og fotos.

Der er gennemført revision af faktuelle oplysninger og skrevet nye forord i de tre politikker:

Kultur- og Fritidspolitikken
Idrætspolitikken
Folkeoplysningspolitikken.

Fotomaterialet vil ligeledes blive opdateret i de tre politikker.
 
De faktuelle og indholdsmæssige forslag fremgår af bilagene over ændringer af de tre politikker. Derudover er der
foretaget en redaktionel gennemgang, hvor fx sætninger i punktopstillinger starter med versaler jf. Ballerup Kommunes
nuværende sprogpolitik.
 
Kultur- og Fritidsudvalgets bemærkninger til Kultur- og Fritidspolitikken på mødet den 5. januar 2021 punkt 4, er
indarbejdet i oversigt over ændringer og forslag til Kultur- og Fritidspolitikken 2021-2024. Kultur- og Fritidsudvalget
havde ikke bemærkninger til Idrætspolitikken og Folkeoplysningspolitikken. 
 
Det blev besluttet på Økonomiudvalgets møde den 19. januar 2021, at udkast til politikker sendes i høring i
fagudvalgene og derefter sendes til fornyet behandling i Kultur- og Fritidsudvalget.
Administrationen bemærker, at Kultur- og Fritidsudvalget har behandlet de tre politikker i forhold til en revision af
faktuelle oplysninger og fotos.

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Ingen økonomiske konsekvenser

Bilag
9 bilag, heraf 3 anbefales 

Beslutningen træffes af
Børne- og Skoleudvalget



Indstilling
Center for Skoler, Institutioner og Kultur indstiller, at

1. Der afgives høringssvar til Kultur- og Fritidspolitikken.
 

2. Der afgives høringssvar til Idrætspolitikken. 
 

3. Der afgives høringssvar til Folkeoplysningspolitikken.

Beslutning
Indstillingen godkendt med denne bemærkning:

Vedrørende Idrætspolitikken opfordrer Børn- og Skoleudvalget til, at Kultur- og Fritidsudvalget har opmærksomhed på
foreningernes muligheder for idrætsaktiviteter i skoleferierne.

Bilag

ANBEFALES Oversigt over ændringer til Kultur- og Fritidspolitik 2021-2024 med Kultur- og Fritidsudvalgets
bemærkninger

ANBEFALES Oversigt over ændringer til Idrætspolitik 2021-2024

ANBEFALES Oversigt over ændringer til Folkeoplysningspolitik 2021-2024

Forslag til revision af Kultur- og Fritidspolitik med Kultur- og Fritidsudvalgets bemærkninger

Forslag til revision af Idrætspolitik

Forslag til revision af Folkeoplysningspolitik

Kultur- og Fritidspolitik

Idrætspolitik

Folkeoplysningspolitik



Punkt 11: Årsrapport for Kulturtjenesten og de lokale kulturnetværks
indsats i 2020

20.00.00-P05-1-21

Indhold
Sammendrag
Kulturtjenesten og de lokale kulturnetværks formål er at sikre børn og unges møde med kunst og kultur i deres
hverdagsliv i alle institutionstyper.
 
"Årsrapport 2020. Kulturtjenesten og de lokale kulturnetværk" forelægges for Kultur- og Fritidsudvalget samt Børne- og
Skoleudvalget til orientering. 
 
Baggrund
Kulturtjenesten blev etableret i efteråret 2015 og er et netværk med repræsentanter fra Ballerup Kommunes
kulturinstitutioner, idræts- og foreningsliv og fem kulturnetværkskoordinatorer fra dagtilbud, skole/BFO og klub. Disse
koordinatorer repræsenterer det lokale kulturnetværk, der er blevet nedsat i hvert skoledistrikt.

Kulturtjenestens formål er at videreudvikle den kulturelle sammenhængskraft i Ballerup Kommune og sikre børn og
unges møde med kunst og kultur i deres hverdag.
 
De lokale kulturnetværks formål er at tage initiativ til det lokale arbejde med kunst og kultur for, med og af børn og unge i
egen institutionstype og på tværs af institutionstyperne i distriktet.
 
Sagsfremstilling
I "Årsrapport 2020. Kulturtjenesten og de lokale kulturnetværk" er de kulturindsatser, der er blevet igangsat i 2020 kort
beskrevet.
 
Rapporten dokumenterer Kulturtjenestens indsats i samarbejde med Ballerup Kommunes kulturinstitutioner samt de
lokale kulturnetværks arbejde i distrikterne.
 
Kulturtjenesten har i 2020 igangsat en række udviklingsprojekter, bl.a. et teaterprojekt for unge i samarbejde med
Baltoppen LIVE, et projekt for daginstitutioner under titlen, Museum for de mindste, i samarbejde med Ballerup Museum
og et koncertprojekt på skolerne i samarbejde med Levende Musik i Skolen.
 
Rapporten viser, at de lokale kulturnetværk bl.a. har iværksat et projekt i samarbejde med videnskabscentret
Experimentarium, har præsenteret teater og skabt en dukketeaterfestival.
 

Økonomiske konsekvenser og finansiering
På ramme 40.38 Kulturelle aktiviteter er der årligt afsat 0,20 mio. kr. til arbejdet med, at børn og unge introduceres til
kulturtilbud i sammenhæng med Kulturtjenesten.
 
De lokale kulturnetværk har de senere år modtaget 25.000 kr. hver til arbejdet. I 2020 blev pengene udbetalt efter
anmodning fra netværkene med en kort beskrivelse af de ønskede aktiviteter. Der blev i alt anmodet om og fordelt 84.100
kr. til de lokale kulturnetværk. De resterende midler er benyttet til Kulturtjenestens udviklingsprojekter.

Bilag
1 bilag, heraf 1 anbefales

Beslutningen træffes af
Børne- og Skoleudvalget

Indstilling
Center for Skoler, Institutioner og Kultur indstiller, at

1. Orienteringen om "Årsrapport 2020. Kulturtjenesten og de lokale kulturnetværk" tages til efterretning.

Beslutning



Taget til efterretning

Bilag

ANBEFALES Årsrapport 2020. Kulturtjenesten og de lokale kulturnetværk



Punkt 12: Sammenlægning af anlægsbevillinger vedrørende IT i folkeskolen

00.30.08-A00-1-20

Indhold
Sammendrag
Anlægsbevillingerne nr. A301015 IT i folkeskolen - installation og netværk og nr. A301211 IT i folkeskolen -
Chromebooks har begge til formål at sikre, at skolerne i Ballerup Kommune kan tilbyde eleverne en moderne og
tidssvarende skolehverdag i en digital tidsalder. Der fremsættes forslag om sammenlægning af de to anlægsbevillinger.
 
Baggrund
Der er p.t. to anlægsbevillinger, som gensidigt afhængigt sikrer henholdsvis opgradering af trådløst netværk og at eleverne
fra 4. - 9. klasse tilbydes en digital enhed. Behovet og situationen på skolerne for det digitale setup ændrer sig hele tiden.
Derfor er der opstået et behov for at genvurdere anvendelsen af anlægsmidlerne, så de bedst understøtter elevernes
digitale skolehverdag. 
 
Sagsfremstilling
Der er oprettet to anlægsbevillinger til it i folkeskolen. Den ene bevilling sikrer, at hver elev fra 4. - 9. klasse har adgang
til en digital enhed (kaldet 1:1-løsning). Den anden bevilling sikrer den trådløse infrastruktur. Denne digitale opgradering
og vedligeholdelse af eksisterende udstyr er med til at sikre, at Ballerup Kommune har hardware og infrastruktur, der kan
tilbyde elever og personale på skolerne adgang til digitale læremidler og en understøttende digitaliseret undervisning. Til
daglig er det dog uhensigtsmæssigt, at midlerne er adskilt, da initiativerne er indbyrdes afhængige, samt at intentionen for
begge bevillinger er at sikre, at Ballerup Kommunes skoler sikres et så moderne undervisningsmiljø som muligt.
 
Skolerne er samtidig i en situation, hvor deres eksisterende elektroniske tavler står over for at skulle udskiftes til
tidssvarende modeller. De nuværende tavler, som består af en tavle og en projektor, er indkøbt i perioden 2008-2010.
Projektoren, som er knyttet til de nuværende tavler, er uhensigtsmæssig af flere årsager. Over tid bliver dens lyskilde
forringet og dermed sværere at se i dagslys, og den skal årligt renses (nogle gange halvårligt), da den skal holdes støvfri.

Tavlerne bør derfor udskiftes med skærme, som tilbyder en software, der er tidssvarende i forhold til brugervenlighed,
administration/opsætning, tydeligt billede fra alle vinkler i klassen og ikke mindst den digitale to-vejs-kommunikationen
med elevernes maskiner. Sidstnævnte giver mening i forhold til de kollaborative undervisningsmiljøer, som har en større
og større betydning i undervisningsmiljøerne på skolerne. 
 
Midlerne fra de to anlægsbevillinger foreslås derfor slået sammen og anvendt til: 
 

Chromebooks, så lærere og elever fortsat kan tilbydes en 1:1-løsning.
Håndtering af opgradering og vedligeholdelse af netværk i forbindelse med, at der kommer fiberkabler ud til skoler.
Begyndende udskiftning af de eksisterende tavler, der er indkøbt i 2008-2010, til nye tidssvarende skærme på
skolerne, herunder skærme der i højere grad supporterer online/hybrid undervisning (ved hybridundervisning
anvendes en kombination af fysisk tilstedeværelse og online-undervisning).

Digitaliserings- og Teknologiudvalget har drøftet sagen på møde den 3. marts 2021 punkt 8 og anmoder Børne- og
Skoleudvalget om, at det fremgår tydeligt af beslutningen, at midlerne samtidig kan anvendes til udskiftning af skærme.

Konsekvenser for den fysiske tilgængelighed
Udskiftning af eksisterende tavler vil lette undervisningen for svagtseende elever.

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Forslaget har ingen økonomiske konsekvenser i forhold til de allerede bevilgede midler. Forslaget vil give en
administrativ lettelse.
 
Anlægsbevilling
Bevilling

Ønsket bevilling inkl. bygningsdel, udearealer, inventar, it mv. 9.906.000 kr.

Tidligere bevilling inkl. bygningsdel, udearealer, inventar, it mv.
Samlet for A301015 IT i folkeskolen - installation og netværk og

18.973.000 kr.



A301211 IT i folkeskolen - Chromebooks

Rådighedsbeløb hentet fra andre projekter
A301015 IT i folkeskolen - installation og netværk og 
A301211 IT i folkeskolen - Chromebooks
Samlet beløb fra de to anlægsbevillinger

 
   8.890.000 kr.
+ 1.016.000 kr. 
   9.906.000 kr.

Projektets forventede totaludgift (rådighedsbeløb) 9.906.000 kr.

 
Fordeling af rådighedsbeløb og afledte driftsudgifter

(mio. kr.) 2019 2020 2021 2022 2023

Projektets rådighedsbeløb fordelt på år
BEMÆRK: 3,3 mio kr er Chromebook ud i
årerne som allerede er bevilliget

  9,906 3,3 3,3

Afledte driftsudgifter på ramme under/efter
anlægsprojektet      

Bilag
0 bilag

Beslutningen træffes af
Kommunalbestyrelsen

Indstilling
Center for Skoler, Institutioner og Kultur indstiller, at

1. De på budgetaftalerne afsatte anlægsbevillinger nr. A301015 IT i folkeskolen - installation og netværk og nr.
A301211 IT i folkeskolen - Chromebooks slås sammen til en samlet bevilling.

Beslutning
Indstilles til godkendelse med den tilføjelses til indstillingspunktet:
 
At investeringer til skolerne kan ses under ét, således at også udgiften til skærme og interaktive tavler kan indgå i
bevillingen.



Punkt 13: Aula-projektet - anlægsbevilling samt overførsel af budget fra
2021 til 2022

85.11.00-A00-2-18

Tidligere behandling
Børne- og Skoleudvalget den 6. september 2020 Punkt 3

Indhold
Sammendrag
Administrationen indstiller frigivelse af restende rådighedsbeløb og en forlængelse af projektperioden med et halvt år,
samt en overførsel af 1,5 mio. kr. fra budgetår 2021 til budgetår 2022. Anlægsbevillingen i budget 2018 er på 14,4 mio.
kr., hvoraf 7,6 mio. kr. blev frigivet. Det resterende beløb på 6,7 mio. kr. anmodes frigivet med denne sag.
 
Baggrund
Baggrunden for denne sag er, at Kommunalbestyrelsen i Budgetaftalen 2018-21 vedtog at afsætte 14,4 mio. kr. på
anlægsrammen over en fireårig periode til Aula. Baggrunden for Aula er Regeringen og KL’s aftale fra 2014 om en
læringsplatform og kommunikationsplatform for at højne digitaliseringen af den danske folkeskole.
 
Aula blev taget i brug på skoler og BFO’er i Ballerup Kommune i oktober 2019. 
 
Sagsfremstilling
Formålet med denne sag er at anmode om frigivelse af rådighedsbeløb, indstille til en forlængelse af projektperioden med
et halvt år, samt overførsel af 1,5 mio. kr. fra budgetår 2021 til budgetår 2022. Anlægsbevillingen i budget 2018 er på 14,4
mio. kr., hvoraf 7,6 mio. kr. blev frigivet. Det resterende beløb på 6,7 mio. kr. anmodes frigivet med denne sag. Endvidere
er formålet at orientere om fremdriften i projektet.
 
Den organisatoriske implementering af Aula på dagtilbudsområdet startede i august 2020 med ledelsesmæssig forankring.
I oktober blev der afholdt fire workshop med i alt 107 deltagere fra dagtilbudsområdet. Workshops resulterede i en
anvendelsesstrategi for dagtilbudsområdet. I november blev der uddannet 107 Superbrugere inklusiv de pædagogiske
ledere. 
 
I december måtte den igangværende kursusrække omlægges for at efterleve corona-restriktionerne. Trods udfordringerne
med corona-restriktioner lykkes det at gennemføre implementeringen af Aula i Måløvhøj distrikt med kun 1 uges
forsinkelse. Det lykkedes distriktet meget hurtigt at få alle forældre til at tilgå Aula.
 
Januar og februar 2021 har været kendetegnet ved en eksplorativ og agil tilrettelæggelse af implementeringen af Aula.
Dagtilbudsområdet har udvist stor grad af fleksibilitet for at imødekomme Aula. Trods den store ihærdighed, betyder
corona-restriktionerne, at processen bliver længere end planlagt.
 
Planen er, at alle distrikter anvender Aula, og at alle forældre er koblet på inden sommerferien. Der er en betydelig
opfølgningsindsats, som er flyttet på grund af corona, og den vil strække sig ind i andet halvår af 2021.
 
Tilbage er der BFO og klubber, som skal kobles på i andet halvår 2021 og foråret 2022. Processen omkring BFO er
forsinket, fordi udviklingen af systemet endnu ikke er på plads.

Konsekvenser for den fysiske tilgængelighed
Ingen konsekvenser for den fysiske tilgængelighed.

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Anlægsbevilling
Bevilling overførsel mellem år i mio. kr. 

Ønsket bevillingsændring i 2021   -1,500 kr.

Bevillingsændring i 2022    1,500 kr.

Rådighedsbeløb frigives ved denne sag
A301021 Aula IT-kommunikationsplatform    6,75 kr. 



Projektets forventede totaludgift (rådighedsbeløb) 14,4 mio. kr.

 
Fordeling af rådighedsbeløb og afledte driftsudgifter

(mio. kr.) 2019 2020 2021 2022 2023

Projektets rådighedsbeløb
fordelt på år 5,321 2,181 4,518 2,34  

Afledte driftsudgifter på ramme efter
anlægsprojektet      

 

Bilag
0 bilag

Beslutningen træffes af
Kommunalbestyrelsen

Indstilling
Center for Skole, Institutioner og Kultur indstiller, at 

1. Anlægsbevilling i budget 2018 er på 14,4 mio. kr. hvor 7,6 mio. kr. blev frigivet. Det resterende beløb på 6,7 mio.
kr. anmodes frigivet med denne sag.
 

2. Der overføres 1,5 mio. kr. af anlægsbevillingen fra 2021 til 2022.
 

3. Projektperioden forlænges til sommer 2022.

Beslutning
Indstilles til godkendelse



Punkt 14: Friarealer ved daginstitutioner - Anlægsbevilling

05.13.00-P20-2-21

Indhold
Sammendrag
I 2021 er der afsat 0,7 mio. kr. på investeringsoversigten til Friarealer v/daginstitutioner – renovering. Administrationen
foreslår, at midlerne frigives til udbedring af afvandingsproblemer på daginstitutionernes friarealer med den prioritering,
at institutionerne med det største akutte pres på udearealerne behandles først. 
 
Baggrund
Det er et gennemgående problem, at man ikke kan komme af med nedbøren (overfladevand) på dagsinstitutionernes
friarealer. Problemerne har stået på i en årrække og er efterhånden blevet mere udtalte. Især i 2020, hvor der har været
behov for opdeling af legepladserne i forbindelse med bekæmpelse af COVID-19, har stående vand på legepladserne
udgjort et problem, idet det har indskrænket mulighederne for at benytte udearealerne. 
 
I 2019 og 2020 har administrationen, med succes, benyttet midlerne fra puljen Friarealer ved daginstitutioner til at fjerne
vandproblemerne ved fx daginstitutionen Stjernehuset, Villa Villakulla. 
 
Sagsfremstilling
Vandproblemerne skyldes forskellige forhold på de enkelte institutioner. Nogle steder er det afvandingsledninger og
brønde, der ikke fungerer. Andre steder er det jordens struktur, der gør, at vandet ikke kan sive igennem. Endvidere er der
et sted, hvor fejlplacering af legeredskaber har hindret vandets vej hen til eksisterende brønde. Nogle problemer er lige til
at løse, mens andre kræver en mere omfattende indsats.
 
Da corona-restriktionerne ikke tegner til at være forbi før sommerferien, er det administrationens vurdering, at de mere
krævende løsninger må vente for at give mulighed for, at de mere akutte problemer kan løses, omend det i nogle tilfælde
må være tale om midlertidige løsninger. 

Når medarbejdere fra drift, anlæg og personalet på institutionerne arbejder sammen, kan helheden tænkes ind i de enkelte
løsninger. På den måde bliver både generne med vandet løst, legeværdien i friarealerne forøget og den daglige driftsbyrde
lettet. Administrationen vil, sammen med daginstitutionen, finde de løsninger, der giver den bedste balance mellem at få
mest legeværdi for pengene og at tilgodese så mange institutioner som muligt.

Konsekvenser for den fysiske tilgængelighed
Udførelse af projekterne vil betyde at den fysiske tilgængelighed øges.

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Der er på investeringsoversigten afsat 0,7 mio. kr. i 2021 på projekt nr. A510111 Friarealer v/ dagsinstitutioner -
renovering. Der søges nu om frigivelse af midlerne til projekt nr. A510114 Friarealer v/ dagsinstitutioner 2021. Der er
ikke øgede driftsomkostninger forbundet med anlæggene.
 
Anlægsbevilling
Bevilling

Ønsket bevilling inkl. bygningsdel, udearealer, inventar, intern
projektering, it mv.

 700.000
kr.

Tidligere bevilling inkl. bygningsdel, udearealer, inventar, it mv. 0 kr.

Rådighedsbeløb hentet fra andre projekter
A510111 Friarealer v/ daginstitutioner 

 
700.000 kr.

Projektets forventede totaludgift (rådighedsbeløb) 700.000 kr.

 
Fordeling af rådighedsbeløb og afledte driftsudgifter

(mio. kr.) 2019 2020 2021 2022 2023

Projektets rådighedsbeløb fordelt på år   0,7   



Afledte driftsudgifter på ramme under/efter
anlægsprojektet      

Bilag
0 bilag

Beslutningen træffes af
Kommunalbestyrelsen

Indstilling
Center for By, Erhverv og Miljø indstiller, at

1. Bevillingen finansierer løsninger på afvandingsproblemer på friarealer på dagsinstitutioner.
 

2. Der gives en anlægsbevilling på 0,7 mio. kr. i 2021 fra projekt nr. A510111 Friarealer v/ daginstitutioner -
renovering til projekt nr. A510114 Friarealer v/ daginstitutioner 2021.

Beslutning
Indstilles til godkendelse



Punkt 15: Friarealer ved skoler - Anlægsbevilling

05.13.00-P20-1-21

Indhold
Sammendrag
I 2021 er der afsat 0,1 mio. kr. på investeringsoversigten til Friarealer v/ skoler – renovering. Administrationen foreslår, at
midlerne frigives til udbedring af cykelparkering ved Hedegårdsskolen i Ballerup. 
 
Baggrund
Puljemidler har i de seneste år været brugt til opgaver af en beskeden størrelse som ligger ud over opgaver, der kan løses i
den daglig drift. Fælles for dem er, at de tager fat i ét af friarealer på en skole, der ikke fungerer og så for relative få
midler kan højne et friareal til gavn for skolens elever. Hedegårdsskolens ledelse har gennem flere år anmodet Center for
By, Erhverv og Miljø om at prioritere midler til indkøb og opsætning af cykelstativer således at fremkommeligheden
foran skolen og elevernes ankomst til skolen forbedres.
 
Sagsfremstilling
Administrationen anbefaler, at dette projekt prioriteres, da de eksisterende forhold ved ankomsten til skolen er rodet og
ikke fungerer optimalt. Ved udførelsen af projektet vil indgangsarealerne til skolen få den nødvendig struktur til at
etablere et velfungerende ankomstareal.

Konsekvenser for den fysiske tilgængelighed
Opsætning af cykelstativer vil øge den fysiske tilgængelighed.

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Der er i investeringsoversigten afsat 0,1 mio. kr. i 2021 på projekt nr. A301204 Friarealer v/ skoler - renovering. Der
søges nu om frigivelse af midlerne til projekt nr. A301202 Friarealer v/ skoler - renovering 2021. Der er ikke øgede
driftsomkostninger forbundet med anlæggene.
 
Anlægsbevilling
Bevilling

Ønsket bevilling inkl. bygningsdel, udearealer, inventar, intern
projektering, it mv.

100.000
kr.

Tidligere bevilling inkl. bygningsdel, udearealer, inventar, it mv. 0 kr.

Rådighedsbeløb hentet fra andre projekter
A301204 Friarealer v/ skoler - renovering

100.000
kr.

Projektets forventede totaludgift (rådighedsbeløb) 100.000
kr.

 
Fordeling af rådighedsbeløb og afledte driftsudgifter

(mio. kr.) 2019 2020 2021 2022 2023

Projektets rådighedsbeløb fordelt på år   0,1   

Afledte driftsudgifter på ramme under/efter
anlægsprojektet      

Bilag
0 bilag

Beslutningen træffes af
Kommunalbestyrelsen

Indstilling
Center for By, Erhverv og Miljø indstiller, at



1. Bevillingen finansierer løsninger til cykelparkering på Hedegårdsskolen i Ballerup.
 

2. Der gives en anlægsbevilling på 0,1 mio. kr. i 2021 fra projekt nr. A301204 Friarealer ved skoler - renovering til
projekt nr. A301202 Friarealer v/ daginstitutioner - renovering 2021.

Beslutning
Indstilles til godkendelse



Punkt 16: Renovering af belægninger i skolegårde - Anlægsbevilling

05.13.00-P20-3-21

Indhold
Sammendrag
I investeringsoversigten er der i 2021 afsat 750.000 kr. på projekt nr. A301205 Renovering af belægninger i skolegårde.
Anlægsmidlerne ønskes nu frigivet til opretning og renovering af belægninger i en prioriteret rækkefølge i samarbejde
med skolelederne og Center for Ejendomme. 
 
Baggrund
Belægninger på skolerne omhandler belægninger i form af fliser og asfalt både i skolegårde og på stier på skolernes
område. Der er således tale om store arealer med stedvis forvitrede og ujævne overflader. Der afsættes årligt midler til
opretning og renovering af disse. I 2020 har flere af skolerne, der hidtil har fungeret med disse belægninger, mærket
et øget pres på arealerne i forbindelse med restriktionerne for at bekæmpe spredning af COVID-19 og de deraf følgende
afstandskrav.
 
Sagsfremstilling
Der foreligger ikke et samlet overblik over, hvilke skoler der er mest udfordret af restriktionerne i forbindelse
med COVID-19. For at kunne reagere hurtigt, når vejret igen tillader at udføre belægningsarbejde, søger
administrationen nu om frigivelse af midlerne til at tage sig af flere af de akutopgaver der meldes ind via Driftweb, men
som er for omfattende til at kunne klares i den daglig drift.

Konsekvenser for den fysiske tilgængelighed
Arbejdet vil forbedrer den fysiske tilgængeligheden.

Økonomiske konsekvenser og finansiering
I investeringsoversigten er der i 2021 afsat 0,75 mio. kr. på projekt nr. A301205 Renovering af belægninger i skolegårde.
Disse midler ønsker administrationen frigivet til projekt nr. A301208 Renovering af belægninger i skolegårde 2021. Der
er ikke afledt driftsomkostninger ved disse arbejder. 
 
Anlægsbevilling
Bevilling

Ønsket bevilling inkl. bygningsdel, udearealer, inventar, intern
projektering, it mv. 750.000 kr.

Tidligere bevilling inkl. bygningsdel, udearealer, inventar, it mv.0 0 kr.

Rådighedsbeløb hentet fra andre projekter
A301205 Renovering af belægninger i skolegårde 750.000 kr.

Projektets forventede totaludgift (rådighedsbeløb) 750.000 kr.

 
Fordeling af rådighedsbeløb og afledte driftsudgifter

(mio. kr.) 2019 2020 2021 2022 2023

Projektets rådighedsbeløb fordelt på år   0,75   

Afledte driftsudgifter på ramme under/efter
anlægsprojektet      

Bilag
0 bilag

Beslutningen træffes af
Kommunalbestyrelsen

Indstilling



Center for By, Erhverv og Miljø indstiller, at

1. Den foreslåede prioritering via de indkomne Driftweb-sager godkendes. 
 

2. Der gives en anlægsbevilling på 0,75 mio. kr. fra projekt nr. A301205 Renovering af belægninger i skolegårde til
projekt nr. A301208 Renovering af belægninger i skolegårde 2021.

Beslutning
Indstilles til godkendelse



Punkt 17: Godkendelse af referat (underskriftside)

00.22.00-P19-2-20

Beslutningen træffes af
Børne- og Skoleudvalget

Indstilling
For at godkende referatet for dette møde skal alle medlemmer af udvalget klikke på "Godkendt". 
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